[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 года

№ 91
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу  «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2021 годы)», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 15 октября 2015 года № 625

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 21.12.2018 года № 192 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 15 октября 2015 года № 625 следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы», раздел «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы»  паспорта муниципальной программы  читать в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение  к муниципальной программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2021 годы)» читать в новой редакции (приложение № 3).

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

     А.М. Эпов
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

             от «  20  » февраля 2019 г. №91
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ (2016-2020 годы)»

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы составляет 9333,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

        2016 год – 1180,6 тыс. рублей;

        2017 год – 0,0 тыс. рублей;

        2018 год – 5926,1 тыс. рублей;

        2019 год – 596,0 тыс. рублей;

        2020 год – 880,2 тыс. рублей;

         2021 год – 750,3 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из федерального бюджета в сумме 701,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

         2016 год – 0,0 тыс. рублей;

         2017 год – 0,0 тыс. рублей;

         2018 год - 675,2 тыс. рублей;

         2019 год – 0,0 тыс. рублей

          2020 год – 26,6 тыс. рублей
          2021 год – 0,0 тыс.
Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из краевого бюджета в сумме 3728,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

         2016 год – 0,0 тыс. рублей;

         2017 год – 0,0 тыс. рублей;

         2018 год – 3624,8 тыс. рублей;

         2019 год – 0,0 тыс. рублей;

         2020 год – 103,3 тыс. рублей;

          2021 год – 0,0 тыс.рублей

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из районного бюджета составляет 1920,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 285,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год- 1065,8 тыс.рублей;

2019 год – 190,0 тыс.рублей;

2020 год – 190,0 тыс.рублей;

2021 год – 190,0 тыс. рублей

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из внебюджетных источников составляет 2982,5 тыс.руб.,

2016 год – 895,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018год- 560,3 тыс.рублей;

2019 год- 406,0 тыс.рублей;

2020 год- 560,3 тыс.рублей;

2021 год – 560,3 тыс. рублей

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	- введено в действие 3 плоскостных спортивных сооружения;

- реализовано 4 проекта местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку;

- введен в действие объект протяженностью - 0,009 тыс. км. «автомобильная дорога местного значения Красный Великан - Арабатук».

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

             от «  20  » февраля 2019 г. №91
Раздел 7.  ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Финансирование муниципальной программы планируется осуществлять по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы, в том числе по основным мероприятиям и за счет всех источников финансирования, представлена в приложении к муниципальной программе.
Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы составляет 9333,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

        2016 год – 1180,6 тыс. рублей;

        2017 год – 0,0 тыс. рублей;

        2018 год – 5926,1 тыс. рублей;

        2019 год – 596,0 тыс. рублей;

        2020 год – 880,2 тыс. рублей.

         2021 год – 750,3 тыс. рублей

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из федерального бюджета в сумме 701,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

         2016 год - 0 тыс. рублей;

         2017 год - 0 тыс. рублей;

         2018 год - 675,2 тыс. рублей;

         2019 год – 0,0 тыс. рублей;
          2020 год – 26,6 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей.
Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из краевого бюджета в сумме 3728,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

         2016 год – 0,0 тыс. рублей;

         2017 год – 0,0 тыс. рублей;

         2018 год – 3624,8 тыс. рублей;

         2019 год – 0,0 тыс. рублей;

         2020 год – 103,3 тыс. рублей;

             2021 год  - 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из районного бюджета составляет 1920,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 285,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год- 1065,8 тыс.рублей;

2019 год – 190,0 тыс. руб.;
2020 год – 190,0 тыс.руб.
2021 год – 190,0 тыс.рублей.
Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из внебюджетных источников составляет 2982,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 895,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018год- 560,3 тыс.рублей;

2019 год- 406,0 тыс.рублей;
2020 год- 560,3 тыс.рублей;

2021 год – 560,3 тыс.рублей.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «20» февраля 2019 г. № 91
Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования

муниципальной программы  "Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2021 годы)"

	№ п/п
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид   расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Цель «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района путем создания условий, способствующих благоприятному социально-экономическому развитию села»
	X
	X
	X
	2016-2021 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	тыс.руб.
	X
	X
	2016-2021 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	1180,6
	0,0
	5926,1
	596,0
	880,2
	750,3
	9333,2

	В том числе:

	финансирование за счет федерального бюджета:
	тыс.руб.
	X
	X
	X
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	675,2
	0,0
	26,6
	0,0
	701,8

	финансирование за счет краевого бюджета:
	тыс.руб.
	X
	X
	X
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3624,8
	0,0
	103,3
	0,0
	3624,8

	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2624,8
	0,0
	103,3
	0,0
	2624,8

	0405
	07006S7670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	финансирование за счет районного бюджета:
	тыс.руб.
	X
	X
	X
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0
	1065,8
	190,0
	190,0
	190,0
	1920,8

	1102
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	285,0

	0405
	0700404503
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	825,8
	0,0
	0,0
	0,0
	915,8

	0405
	0700604504
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	600,0

	кроме того, финансирование из других источников:

	- из внебюджетных источников
	тыс.руб.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	895,6
	0,0
	560,3
	406,0
	560,3
	560,3
	2982,5

	1.
	Задача: «Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»
	Х
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет федерального бюджета
	Тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	675,2
	0,0
	0,0
	0,0
	675,2

	Финансирование за счет краевого бюджета
	Тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2624,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2624,8

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0702

0405
	7950000

0700604504
	612

200
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	285,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

150,0
	0,0

190,0
	0,0

190,0
	0,0

190,

	285,0

720,0

	1.1.
	Мероприятие "Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности"
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития  Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель  «Количество введённых в действие плоскостных спортивных сооружении»
	единиц
	Х
	Абсолют-ное значение (нарастающим итогом)
	2016-2021годы

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	1 (с/п «Даурское»)
	2

(с/п «Билитуйское»
	3
	4
	4

	Финансирование за счет федерального бюджета
	Тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	675,2
	0,0
	0,0
	0,0
	675,2

	Финансирование за счет краевого бюджета
	Тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2624,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2624,8

	финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	X
	X
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	825,8
	0,0
	0,0
	0,0
	915,8

	0405
	0700404503
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90.0
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	1.2.
	Мероприятие «Изготовление проектно-сметной документации для строительства спортивных плоскостных сооружений»
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Ведущий специалист по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Показатель

 « проектно-сметная документация изготовлена»
	да/

нет
	Х
	Абсолют-ное значение
	2016-2021 годы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	X
	X
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	0000089514
	000
	0
	0
	35,0
	0
	0
	0
	0
	0
	35,0

	1.4.
	Мероприятие «Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации для строительство спортивной площадки в сельском поселении «Даурское»
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Ведущий специалист по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	X
	X
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	0000089514
	000
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,0

	2.
	Задача «Поддержка инициатив сельских сообществ по улучшению условий жизнедеятельности»
	Х
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальск

ий район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	07004L5670
	600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	X

	X

	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0

	0405
	0700604504
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	600,0

	кроме того, финансирование из других источников:

	Инициативная группа граждан, проживающих в сельской местности
	1102
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	895,6
	0,0
	560,3
	406,0
	560,3
	560,3
	2982,5

	- из внебюджетных источников

	2.1.
	Мероприятие «Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество реализованных проектов инициатив местных граждан»
	единиц
	Х
	Абсолют-ное значение (нарастающим итогом)
	2016-2021 годы

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	1 (с/п «Красновеликанское»)
	0
	2 ( с/п «Черно-Озерсокое»)
	3 (с/п Степное»)
	4
	5
	       Х

	3
	Задача «Повышение уровня и качества жизни сельского населения, престижности проживания в сельской местности»
	Х
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальск

ий район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет федерального бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26608,5
	0
	26608,5

	Финансирование за счет краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	04 09
	20 1 02
	522
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	103283,5
	0
	103283,5

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	3.1
	Мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (субсидии бюджетам муниципальных образований «проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием для сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»)»
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Ввод объекта «Строительство автомобильной дороги местного значения Красный Великан- Арабатук
	тыс. км.
	Х
	Абсолютное значение
	2016-2021 годы

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0090
	0
	0,0090

	Финансирование за счет федерального бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26608,5
	0
	26608,5

	Финансирование за счет краевого бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	04 09
	20 1 02
	522
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	103283,5
	0
	103283,5

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	3.2
	Мероприятие «Развитие водоснабжения в сельской местности
	Х
	1
	Х
	2018-2021 годы
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

	Показатель «Ввод в действие локальных водопроводов»
	тыс. км.
	Х
	Абсолютное значение
	2018-2021 годы
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	Финансирование за счет федерального бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансирование за счет краевого бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х

	Х
	ХХ
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована